
از میان خبرها

اقتصادی

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گوشت 
دامی مشهد مطرح کرد: 

افزایش 35 درصدی قیمت گوشت 
قرمز  

رئیــس اتحادیه صنف فروشــندگان گوشــت دامی 
مشــهد دلیل گرانی گوشــت قرمز را کمبــود دام و 
به تبع آن افزایش قیمت نهاده های دامی دانســت 
و گفت: طی مدت اخیر قیمت گوشــت قرمز ۳۰ تا 
۳۵ درصد افزایش یافته کــه دلیل عمده آن کمبود 
دام و دلیــل کمبود دام نیز افزایــش قیمت خوراک 

دام است.
به گزارش ایسنا، مهدی باقری درباره وضعیت بازار 
گوشت قرمز اظهار کرد:امسال قیمت گوشت قرمز 
اعم از دام سبک و سنگین افزایش یافته و همچنان 
این رونــد رو بــه افزایــش اســت. همچنیــن قدرت 
خرید مردم بســیار کاهش یافته است. یک کارمند 
چگونه می تواند گوشــت کیلویی ۳۵۰ هزار تومان 

را خریداری کند؟
وی افزود: گوشت قرمز در بازار بسیار فراوان است 
و در این خصوص هیچ کمبودی در بازار نیست، اما 
قدرت خرید مردم کاهش یافته که این موضوع سبب 

شده است تا حدودی کشتار دام هم کاهش یابد.
رئیــس اتحادیه صنف فروشــندگان گوشــت دامی 
مشهد دلیل گرانی گوشــت قرمز را کمبود دام و به 
تبع آن افزایش قیمــت نهاده های دامی دانســت و 
افزود: طی مدت اخیر قیمت گوشت قرمز ۳۰ تا ۳۵ 
درصد افزایش یافته که دلیل عمــده آن کمبود دام 
است و دلیل کمبود دام نیز افزایش قیمت خوراک 
دام و حمایت نکردن جهاد کشــاورزی از دامداران 
بوده که ســبب شــده دامدار به اجبار دام های مولد 
خــود را به فروش برســاند و برای کشــتار در اختیار 
قصابی ها قرار دهد. در صورتی که دامدار دام مولد 
را همچون دارایی مهم خود قلمــداد می کند، اما با 
افزایش قیمت نهاده، دامدار به اجبار دام های مولد 
را بــه فروش می رســاند که این یک مشــکل بســیار 

بزرگ است.

به منظور اجرای هرچه سریع تر طرح جامع 
پایانه مرزی انجام شد

امضای تفاهم نامه واگذاری اراضی 
گمرک دوغارون

کلثومیان/  فرماندار تایباد گفت: برای اجرای هرچه 
سریع تر طرح جامع پایانه مرزی دوغارون،  تفاهم نامه 
واگذاری اراضی گمرک دوغارون برای عملیاتی شدن 
این پروژه بزرگ به امضای اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای و گمرکات خراســان رضوی رســید. 
به گزارش خراســان رضوی، مهدی دونده در جلسه 
بررسی اجرای طرح جامع پایانه مرزی دوغارون تایباد 
گفت: با توجه به انجام مراحل پایانی فرایند مناقصه و 
انتخاب پیمانکار برای آغاز اجــرای این پروژه بزرگ، 
این نشست به منظور اجرای هرچه سریع تر این پروژه 
برگزار شــد.وی ادامه داد: طرح جامــع پایانه مرزی 
دوغارون با اعتباری افزون بر 2 هزار میلیارد ریال در 
آینده ای نزدیک اجرایی خواهد شد. فرماندار تایباد 
با اشــاره به این که این طــرح نقش زیــادی در روابط 
اقتصادی ایران و افغانستان دارد، بیان کرد: گمرک 
و پایانه مرزی دوغارون یکی از مناطق فعال اقتصادی 
کشور به شمار می رود که فراهم شدن زیرساخت های 
لازم در این معبر زمینی می تواند به افزایش روابط دو 

کشور در بخش های مختلف کمک شایانی کند.

اخبار

اقتصادی

مدیر نقشه و اطلاعات مکانی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان 

شواهد عینی از فرونشست اطراف 
حرم وجود ندارد 

مدیر نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان رضوی با بیان این که گزارش هایی درباره 
فرونشست نزدیک حرم وجود دارد، اظهار کرد: براساس 
آخرین گزارش سازمان زمین شناسی، پدیده فرونشست 
جدی است، اما هنوز به حرم مطهر رضوی نرسیده است 
و هیچ شواهد عینی در این زمینه وجود ندارد.به گزارش 
ایرنا، محمدعلی انواری افزود: پدیده فرونشست برای 
نخستین بار در سال ۱۳۷۸ در منطقه قاسم آباد مشهد 
مشــاهده شــد که از آن زمان موضوع به صــورت جدی 
پیگیری شــد.وی گفت: بیمارستان طالقانی تا منطقه 
پلیــس راه و امتداد جاده چنــاران – قوچــان در معرض 
فرونشســت قرار دارند که دلیل اصلی این فرونشست 
ها برداشت ناصحیح از آب های زیرزمینی دشت مشهد 
اســت.وی تصریح کرد: هــم اینک در نزدیکی مشــهد، 
دشت های مشهد و نیشابور در معرض فرونشست قرار 
گرفته اند که این پدیده در منطقه شــمال شرق مشهد، 
محدوده بولوار شاهنامه تا نزدیکی گلمکان وجود دارد، 
نیروگاه گازی فردوســی و نیروگاه دیزلی مشهد هم در 

معرض فرونشست قرار گرفته اند.
انواری افزود: مرکز این فرونشست در نزدیکی ایستگاه 
تقویت فشار ناحیه 4 خط انتقال گاز )فاز شهید باقری( 
واقع در شــرق بولوار شــاهنامه اســت که ایــن موضوع 
شــرکت گاز را نیز هوشــیار کرده اســت، امــا اطمینان 
داده اند که مراقب تاسیسات هستند.وی خاطرنشان 
کرد: فرونشســت فقط به لوله های گاز ختم نمی شود، 
بلکه باعث ایجــاد ترک های بــزرگ در زمین شــده که 
این موضوع در راه آهن مشــهد – نیشابور اتفاق افتاده و 

فرونشست به این بخش نیز رسیده است.

نسبت به مدت مشابه سال قبل اتفاق افتاد

کاهش 17 درصدی وزن کالاهای 
صادراتی از گمرک سرخس

با وجود کاهــش ۱۷ درصــدی وزن کالاهای صادراتی 
از گمرک ســرخس طی ۱۰ مــاه امســال، ارزش مالی 
صادرات نسبت به مدت مشــابه سال قبل ۱2۰ درصد 
افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
سرپرست اداره کل گمرک سرخس گفت: در این مدت 
۹۹۳ هزار و 4۸۰ تن کالا از گذرگاه های مرزی ریلی و 
جاده ای سرخس به کشور ترکمنســتان صادر شده که 
از نظر وزنی ۱۷ درصد کاهش داشــته است. علی اکبر 
کیانی علی آباد به ثبت ۷۸ هزار و ۱۳۸ تن واردات کالا در 
این گمرک اشاره کرد و افزود: طی ۱۰ ماه امسال ارزش 
واردات کالا از ایــن مــرز 4۷۰ درصد افزایــش و از نظر 
وزنی ۹ درصد کاهش داشــته است.وی گفت: کاهش 
میزان صــادرات از این گمــرک به دلیل تــداوم برخی 
محدودیت های کرونایی در این مرز و موضوع تعهدات 
ارزی صادر کنندگان است و از سوی دیگر دلیل عمده 
افزایــش ارزش دلاری صادرات، افزایــش ارزش دلار 
در بازار داخلی است.ســال گذشــته۳/2میلیون تن 
از مبــادلات تجاری خارجی کشــور شــامل صادرات، 
واردات و ترانزیت به ارزش۵/۶میلیارد دلار از مرز های 
جاده ای و ریلی شهرستان سرخس انجام شد و بر این 
اســاس۱/۷ میلیون تن از این اقــلام ترانزیت ورودی 
و حــدود ۷۰۰ هزار تن نیز ترانزیت خروجی اســت که 
بیشــتر آن ها از طریق مرز ریلی ســرخس و بقیه از مرز 

جاده ای مبادله شده است.

۳اقتصادی-سیاسی 
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گزارش خراسان از معدل هزینه برای خرید 5 قلم کالای ضروری جهیزیه  

خر  ید  جهیزیه از ر ویا   تا   و ا قعیت 
هانیــه غلامــی/ بســیاری از زوج هــای جوان 
مایل هســتند عیدهای ماه هــای قمری رجب 
و شــعبان را غنیمت بشمارند و شــروع زندگی 
مشــترک شــان مصادف باشــد با روزهایی که 
در اعتقاد دینی مردم ایران سرشــار از شادی و 
شعف است،اما بسیاری از این افراد نگران تهیه 
لوازم ضروری زندگی هستند. چندی پیش در 
گزارشی به روی آوردن جوان ها به خرید لوازم 
دســت دوم برای تهیــه جهیزیه اشــاره کردیم، 
اکنون می خواهیم در جست وجویی هزینه تهیه 
بعضی اقلام را که در اغلب خانواده ها به عنوان 
کالای ضروری در نظر گرفته می شود در صورت 
خرید نو و دست  اول با برندهای مختلف برآورد 

کنیم.
رکود در بازار لوازم  خانگی چیزی نیست که از 
نظر دور بماند حتی بازار لوازم  خانگی دست دوم 
هم، چنــدان  پررونق نیســت. با این  حــال اگر 
گذرتان بــه بازار لوازم  خانگــی بیفتد زوج های 
جوانــی را می بینیــد کــه به تنهایی یا همــراه با 
خانواده هایشــان برای خرید اقــلام مربوط به 
جهیزیه مراجعه می کنند. هرچند کمتر خرید 

می کنند و بیشتر تماشا.

قیمت ها در فروشگاه های اینترنتی	 
تهیه جهیزیــه یکــی از مهم تریــن دغدغه های 
امروز جوانانی اســت کــه در ســن ازدواج قرار 
دارند به همین منظور با در نظر گرفتن پنج قلم 
از کالاهایی که در بسیاری از خانواده ها جزئی 
از ضروریات زندگی هســتند به بررسی قیمت 
آن ها با برندهای مختلف می پردازیم. یخچال، 
تلویزیــون، اجاق گاز ،ماشــین لباس شــویی و 
ســرویس خواب، پنــج کالای معیار مــا در این 
جســت وجو خواهد بــود. با توجه به گســترش 
فروش هــای اینترنتی ابتــدا در دهکده فضای 
مجــازی گــردش مــی کنــم و فروشــگاه های 
اینترنتی را از نظر می گذرانم و ســعی می کنم 
کالایی را با ســطح متوســطی از امکانات برای 
خرید انتخاب کنم. با این معیــار، قیمت خرید 
یک ماشین لباس شویی پاکشوما، ۶ کیلویی، 
۸ میلیــون و ۵۰۰ هزار تومــان و یخچال فریزر 
ساید بای ساید مدل )پی ۱۹۰( آن 2۰ میلیون 
و 4۹۰ هزار تومان به فروش می رسد. تلویزیون 
42 اینچ پارس، ۸ میلیــون و ۹۰۰ هزار تومان 
و اجاق گاز امرســان ۱۰ میلیــون و ۱۹۰ هزار 
تومان است که درمجموع اگر به این شکل خرید 
انجام شــود باید 4۷ میلیــون و ۸۰ هزار تومان 
هزینه کنیم. اگــر بخواهیم این چهــار کالا را با 
برند دوو خریداری کنیم، قیمت تلویزیون 4۳ 
اینچ آن، ۸ میلیون  و۵۰۰ هزار تومان، ماشین 
لباس شــویی ۸ کیلویــی، تقریبــاً ۱۶ میلیون 
تومان، یخچال ســاید بــای ســاید ۳۶ میلیون 

تومان و اجاق گاز ۱۵ میلیون تومان خواهد بود 
به این معنی که درمجموع برای این چهار کالا با 
برند دوو باید هزینه ای معادل ۷۵ میلیون تومان 
پرداخت کرد. به عنوان نمونه سوم، اسنوا را نیز 
در نظر گرفتم که قیمت تلویزیون 4۳ اینچ آن ۷ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، یخچال ساید بای 
ساید 4۱ میلیون تومان، ماشین لباس شویی 
۸ کیلویــی ۱۵ میلیــون و ۹۰۰ هــزار تومان و 
درنهایــت اجــاق گاز ۱2 میلیون تومان اســت 
که مجموع آن ۷۶ میلیــون و 4۰۰ هزار تومان 

خواهد بود.

در بازار چه خبر است؟	 
ســری به بازار لــوازم  خانگی می زنــم و قیمت 
وسایل را جویا می شوم، هرچند رکود همچنان 
بــر بــازار لــوازم  خانگی حکــم فرماســت، ولی 
همان طور کــه ذکر شــد افــرادی بــرای خرید 
جهیزیه در بازار حضور دارند. وارد اولین مغازه 
می شــوم و ســراغ برنــد پاکشــوما را می گیرم. 
قیمت یخچال دوقلوی پاکشوما 2۱ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان است. فروشــنده اصرار دارد 
که فقط مدل ۹ کیلویی ماشین لباس شویی آن 
موجود است و قیمت آن ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان ثبت  شده اســت. این بازار، بورس لوازم  
خانگی است، ســراغ یکی دیگر از فروشگاه ها 
مــی روم، صاحب مغازه که مشــغول صحبت با 
مرد میان ســالی اســت به من می گوید: »الان 
خدمت می رســم« مرد میان ســال بدون خرید 

خارج می شود.
 صاحب مغازه شــروع می کند به توضیح دادن 
و قصــه ای طولانــی از برتــری برندهایــی کــه 
می فروشد نسبت به دیگر برندها برایم تعریف 
و درنهایت قبول می کند قیمــت اقلامی را که 
می خواهــم، بدهد، یخچال ســاید بای ســاید 
دوو 4۱ میلیون تومان، ماشــین لباس شــویی 

۸ کیلویــی، ۱۷ میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومان، 
اجاق گاز، ۱4 میلیون و ۳۷۰ هزار تومان و بعد از 
این که اصرار می کند تفاوت قیمت تلویزیون4۳ 
اینچ بــا ۵۰ اینچ زیاد نیســت، ادامــه می دهد: 
تلویزیون ۵۰ اینچ دوو، ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار 

تومان است.
درنهایــت دربــاره نحــوه پرداخت می پرســد، 
وقتی می گویــم می خواهــم نقد بخرم بســیار 
خوشــحال می شــود و می گویــد: »خیلــی هم 
عالی ایــن برای خودتــان هم بهتر اســت چون 
اگر بخواهید با چک خرید کنید، روی هر چک 
۳ درصد اضافه می شــود«. وارد مغازه ای دیگر 
می شــوم، فروشــنده توصیه می کنــد یخچال 
جی پلاس خریــداری کنــم که قیمــت آن 2۸ 
میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومــان اســت و یخچال 
دوقلوی نیکســان را  که قیمت  آن ۳۱ میلیون 
تومان است،پیشنهاد می کند. او نیز تلاش می 
کند تا اثبات کند بسیاری از برندها نه به دلیل 
کیفیت بلکه به دلیل تبلیغات دیده می شوند. 
وارد یکی از مغازه هایی می شوم که محل فروش 
محصولات بوش است، فروشنده تاکید می کند 
که کالاهایــش خارجی اســت، ولی نمی گوید 
دقیقاً از کجا آورده اســت. قیمت یخچال ساید  

بای ســاید بوش ۹۸ میلیون تومان و البته نوع  
اســتیل آن، ۱۰۶ میلیون تومان است و قیمت 
ماشین  لباس شــویی ۸ کیلویی آن، بین ۳۹ تا 
4۱  میلیون تومان و اجاق گاز آن نیز 4۶ میلیون 

تومان است.
به چند فروشــگاه دیگــر هم مراجعــه می کنم.
قیمــت یخچــال الکترواســتیل ۳۷ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومــان و یخچال دوقلوی امرســان 
4۰ میلیون تومان اســت و برای خرید ماشین 
لباس شــویی ۸ کیلویی امرســان نیز باید  ۱۸ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پرداخت کرد. در بازار 
اجاق گاز امرسان موجود نیست، ولی در آخرین 
نمایشــگاه لوازم  خانگی در مشــهد قیمت این 
کالا حدود 2۰ میلیون تومان تعیین  شده است.
با چند نفــر از افــرادی که درصدد خریــد لوازم 
برای جهیزیــه بودند صحبت می کنم.بیشــتر 
افراد ترجیح می دهند هرچند با قیمت بیشتر 
ولی به صورت اقساط خرید کنند. نکته درخور 
تامل این است که بیشتر فروشنده ها به قیمت 
روز هر کالا اشاره می کنند یا در همان لحظه از 
داخل گوشی قیمت فروش را چک می کنند که 

این موضوع از نوسان قیمت کالا حکایت دارد.
در ادامه هزینه تهیه ســرویس خواب دو نفره را   
در نظرمی گیــرم. طبق آن چه مشــاهده کردم 
کمترین مبلغ برای خرید یک ســرویس خواب 
دو نفره ۱2 میلیون تومان خواهد بود و بیشترین 
هزینــه مربــوط به نوعــی از تختخــواب دو نفره 
ســلطنتی اســت که حدود ۷۰ میلیون است و 
سرویس هایی که خرید آن ها محتمل تر به نظر 
می رســد قیمت هایی بین 2۰ تــا ۳۰ میلیون 

دارد.
)ســعی بــر آن شــده کــه کالاهــای ذکرشــده، 
امکانات و شرایط مشابه داشته باشد، قیمت ها 

به تومان است(
طبق این بررســی، کف خرید این پنج قلم کالا 
حدود ۶۰ میلیون تومان بــرای یک زوج هزینه 
خواهــد داشــت و ســقف آن نیز بیــش از 2۰۰ 
میلیون تومان است؛درنتیجه معدل خرید این 

اقلام حدود ۱۵۰ میلیون تومان است. 

 یخچاللباس شوییاجاق گازتلویزیون

پاکشوما13.500.00021.500.000--

دوو15.300.00014.370.00017.500.00041000.000

اسنوا9.500.00012000.00016.500.00037.500.000

جی پلاس9.000.000-17.000.00028.500.000

امرسان19.200.00018.500.00040.000.000-

بوش46.000.00041.000.000106.000.000-

)قیمت ها به تومان است(

 سرویس خوابکمترین قیمتمتوسط قیمتبالاترین قیمت
69.500.00024.600.00012.000.000 دو نفره

مســعود حمیدی/ قبــوض برخی مشــترکین 
گاز اســتان در شــرایطی به مبالغ پنج و هشــت 
 میلیــون رســیده کــه هنــوز قبــوض گاز دوره

 یخ بندان دی ماه صادر نشــده اســت .دی  ماه 
امســال بــرودت هوا بــه حــدی بود که بخشــی 
از اســتان را فلــج کرد، ثبــت دمــای منفی 2۹ 
درجه ســانتی گراد در طول ۳۰ ســال گذشته 
بی سابقه بوده اســت.به طور طبیعی در چنین 
شــرایطی مصــرف انــرژی بــرای گــرم کــردن 
منازل، بیشتر خواهد شــد و مردم چاره ای جز 
ایــن کــه بخاری هــای منزلشــان را مدت زمان 
طولانی تری در روز روشن نگاه دارند، ندارند. 
البته اقدام خراســانی ها برای صرفه جویی در 
مصرف گاز بی ســابقه بــوده با این  حــال بهینه 
نبــودن مصــرف گاز در کشــور واقعیــت اســت 
که باعــث ایجاد ناتــرازی حداقــل ۳۰ میلیون 
مترمکعبــی در خراســان رضــوی شــده اســت 
و دولــت بــرای اجــرای سیاســت های خــود و 
بهینه ســازی مصرف انرژی، ۱۶ آذر مصوبه ای 
را ابــلاغ کرد کــه بر اســاس آن مشــترکانی که 
الگــوی مصــرف را رعایــت نکننــد، نقــره داغ 
خواهند شد. در این شــرایط که دولت تصمیم 
بر نقره داغ کــردن مشــترکان پرمصرف گرفت 
سرمای بی سابقه هم بر مردم تحمیل و به ناچار 

مصرف گاز مشترکان بیشتر شد.

قبوض چند ده میلیونی گاز 	 
بعد از خروج از یخ بندان یک  هفته ای حالا قبض 
های گاز، مشترکان را شوکه کرده است. تعدادی 

از شهروندان از شهرستان های مختلف با تماس 
و ارســال پیامک های قبض گاز مصرفی  دی ماه 
خود به تحریریه خراسان خواستار بررسی قبض 
های خود شدند. یکی از شهروندان فیض آبادی 
قبض گاز مصرفی خود را حدود ۵ میلیون تومان 
اعلام کــرد. این قبض بر اســاس مصــرف حدود 
۱۵۰۰ مترمکعب گاز صادر شــده است.این در 
حالی اســت که قبض فعلی مربوط بــه گاز بهای 
دوره قبــل از شــروع یخ بنــدان یعنــی نوزدهم تا 
پایان دی ماه است . قابل تامل آن که این شهروند 
مدعی اســت میزان مصرفــش به دلیــل برودت 
هوای منفی 2۰ درجه ســانتی گراد بیشتر شده 
و چاره ای جز مصــرف گاز برای گرم کردن منزل 
خود نداشته است. مشترک دیگری نیز از قبض ۸ 
میلیونی خود در این ماه خبر داد و مشترکی هم 

از قبض ۶ میلیون تومانی گفت.
بنا بر اطلاعات شــرکت گاز استان،هم اکنون  2 
میلیــون و ۶۷۰ هزار مشــترک گاز در خراســان 
رضوی وجود دارند. آن طور که مدیر بهره برداری 
شــرکت گاز اعلام کــرد گازبهــای ۵۹ درصد از 
مشترکان این استان بدون تغییر نسبت به مدت 
مشابه سال قبل صادر شده است و فقط 2 درصد 
از مشترکان به عنوان بســیار پرمصرف در سه پله 

آخر قرار دارند.
فرشــید دشــتی همچنیــن می افزایــد: مطابــق 
مصوبــه هیئت وزیــران در ۱۶ آذر امســال قبض 
های گاز مشترکان در ۱2 پله تقسیم بندی شده 
که گاز بهای کم مصرف ها در ســه پلــه اول بدون 
تغییر صادر شده اســت.۳۱ درصد از مشترکان 

گاز اســتان نیز در ســه پلــه دوم جــدول مصرفی 
قرار دارند که با افزایش ۳۰ درصدی، قبض ها را 

پرداخت خواهند کرد.

تنها 1.8 درصد مشترکین رعایت نکردند	 
وی  خاطرنشــان می کنــد: تعرفــه گاز ۸ درصــد 
از مشــترکان در ســه پله ســوم نیز بــا افزایش ۵۰ 
درصدی صادر شــده است.متاســفانه کمتر از 2 
درصد و به عبارتی۱/۸ درصد از مشترکان استان 
به عنوان بسیار پرمصرف  در سه پله آخر جدول قرار 
دارند. این مشترکان حدود ۶ درصد کل گاز بخش 
خانگی را مصرف کرده اند و میانگین قبض های 

گاز آنان بالاتر از یک  میلیون تومان است.
دشتی  به سیاست حمایتی دولت  از افراد تحت 
پوشــش نهادهــای حمایتــی اشــاره مــی کند و 
می گوید: گاز بهای ۱۳۷ هــزار مددجوی تحت 
پوشــش نهادهــای حمایتی که در ســه پلــه اول 
جدول مصرفی قرار داشتند با رقمی معادل ۳۵ 
میلیارد ریال رایگان صادر شد. همچنین ۱۰۱ 
هزار مشترک نیز با مشارکت در پویش »هر خانه 
یک اتــاق گرم« و کاهــش مصرف گاز در امســال 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل مشمول قبض 
رایگان یا تخفیف به ارزش مجمــوع ۱۳ میلیارد 

ریال شدند.
به گفته دشتی، مشــترکانی که مصرف آن ها در 
چارچوب الگوی مصرف است محاسبه گازبهای 
امسال آن ها نسبت به سال قبل تفاوتی نخواهد 
داشــت،اما گازبهــای مشــترکان در دو پلــه دوم 
و ســوم به ترتیــب بــا ۳۰ و ۵۰ درصــد، افزایش 

قیمت خواهد داشــت. همچنین مشترکانی که 
در پله های ۱۱ و ۱2 قرار بگیرند، گازبهای آن ها 
به صورت مقطوع بــه ترتیب برای هــر مترمکعب 

۵۰۰۰ و ۶۰۰۰ تومان محاسبه می شود.
رئیس خدمات فنــی و فروش عمده گاز شــرکت 
گاز اســتان نیز در گفــت وگو با خراســان رضوی 
اظهــار می کنــد:  طبیعی اســت مشــترکانی که 
بالاتر از میانگین تعیین شده گاز مصرف کنند از 
یارانه کمتری بهره مند شوند. حدود ۶۰ درصد 
مشــترکان مصرف طبیعی را رعایــت کرده اند و 
قبض  گاز مصرفی آن ها نسبت به سال گذشته یا 

تغییر نکرده یا حتی کمتر هم شده است.
مســعود اســماعیلیان تعداد کل مشــترکان گاز 
استان را حدود دو میلیون و ۶۷۰ هزار نفر برآورد 
می کند و می گوید: بر اســاس میزان قبوضی که 
تا به امروز صادر شــده اســت حــدود ۱.۸ درصد 

مشترکان در سه پله آخر مصرفی بوده اند.
وی درباره  قبض 4 میلیــون و۷۰۰ هزار تومانی 
گاز در شهرســتان مه ولات می گوید: بستگی به 
الگوی مصرف دارد و اقلیم نقش مهمی در میزان 
مبلغ قبوض دارد. به طور مثال،مشــهد در اقلیم 
2 و شهرستان مه ولات در اقلیم ۳ قرار می گیرد. 
همچنین الگــوی مصرف در اقلیــم 2 که نواحی 
ســردتر هســتند ۳۷۵ مترمکعب در نظر گرفته 
 شده و برای اقلیم شماره ۳ الگوی مصرف ۳2۵ 

مترمکعب است.
رئیس خدمات فنــی و فروش عمده گاز شــرکت 
گاز استان درباره این موضوع که امسال شرایط 
خــاص و بحــران مصــرف گاز ناشــی از بــرودت 

بی سابقه منفی 2۹ درجه ســانتی گراد و نرمال 
منفی 2۰ درجه  سانتی گراد در استان در دی ماه 
بــوده و مشــترکان نمی توانســتند ماننــد ســال 
گذشــته مصــرف گاز را کاهش دهنــد و ناچار به 
مصرف بیشــتر گاز بــرای گرم کــردن خانه های 
خــود بوده انــد، می گوید: شــرایط خاص ســرما 
مربوط به یک هفته بود و بســیاری از مشترکانی 
کــه در مناطق ســرد بوده اند میانگیــن را رعایت 

کرده اند.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا درست است در 
این شرایط یخ بندان، مشــترکی در یک روستا و 
شهرســتان قبض ۵ میلیون تومانی گاز پرداخت 
کنــد؟ می گوید: خیر درســت نیســت، اما وقتی 
الگوی مصرف را رعایت نکرده طبیعی اســت که 
یارانه انرژی کمتــری را روی قبض خود دریافت 

کند.

قبوض را بررسی می کنیم	 
رئیس خدمات فنی و فروش عمده گاز شرکت گاز 
استان درباره این موضوع که یک مشترک که در 
اقلیم ۳ و بر اساس میانگین دمای ۳ تا 4 درجه در 
فصل سرما باید گاز مصرف کند و بر همین اساس 
تعرفه برای او تعریف  شده امسال به ناچار به دلیل 
بــرودت هوای منفــی 2۰ درجــه عمــلًا در گروه 
یک قرار گرفته اســت، آیا نباید قبــض این ماه یخ 
بندان را به صورت استثنا بر اساس اقلیم شماره 
یک برای این مشــترک محاسبه کرد؟ می گوید: 
قبــوض همــه مشــترکان قابل  بررســی اســت و 
مشترکی که ۱۵۰۰ مترمکعب گاز مصرف کرده 

قاعدتاً مصرف طبیعی نداشــته اســت. از سویی 
مطالعات تعیین اقلیم توسط سازمان هواشناسی 
انجام می شود و شرکت گاز در آن دخیل نیست.
وقتی قبــوض گاز مشــترکان قبل از یــخ بندان و 
دمای منفی 2۰ درجه به مبالغ ۵ میلیون تومان 
رسیده است باید دید قبوض جدید این مشترکان 
که به طور طبیعی  مصرف گاز آن ها در این دوره 
افزایش داشته است به چه مقدار خواهد رسید و 

آیا توان پرداخت آن را دارند؟

نقره داغ قبوض گازی قبل از یخ بندان! 
درحالی که  هنوز هزینه گاز یخ بندان منفی2۰درجه محاسبه نشده، صدور قبوض گاز میلیونی قبل از این تاریخ مشترکین   را  شوکه کرده است


